

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: १०१० कृषि

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	च्याउको विउविजन वितरण कार्यक्रम (पचास प्रतिशत अनुदानमा)	वडा ५		५००००		५००००				
				५००००		५००००				
२	गजेडि हाट बजार व्यवस्थापन समूहको लागि कोल्ड रुम निर्माण	वडा २		१००००००		१००००००				
३	पालिकाले सोचेको कृषकले रोजेको कृषक प्रोत्साहन ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम।	गापा		७५००००		७५००००				
४	हिउदे बालीमा लाग्ने रोगकिरा रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम।	गापा		४०००००		४०००००				
५	टी.पी.एस. आलु विउ वितरण तथा कोल्ड स्टोरमा आलु विउ भण्डारणमा ५०% अनुदान कार्यक्रम।	गापा		७५०००		७५०००				
६	आलु तथा टमाटर बालीमा लाग्ने डडुवा नियन्त्रण कार्यक्रम।	गापा		३०००००		३०००००				
७	रोगकिरा रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि ५०% अनुदानमा विषादी छर्ने स्प्रेयर वितरण।	गापा		४०००००		४०००००				
८	कृषि समूह/कृषि फर्मलाई हिउदे तरकारी विउ वितरण।	गापा		२०००००		२०००००				
९	धान बालीको खैरा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम।	गापा		३५००००		३५००००				
१०	वर्षे बालीमा लाग्ने रोगकिरा रोकथाम तथा नियन्त्रण।	गापा		३५००००		३५००००				
११	५०% अनुदानमा च्याउको विउ वितरण।	गापा		४०००००		४०००००				
१२	बाली संरक्षण तथा प्रविधि विस्तारका लागि चेतनामूलक पर्चा,लिफलेट,बुकलेट प्रकाशन।	गापा		५००००		५००००				
१३	आधुनिक कृषि प्रविधि सम्बन्धी कृषक समूह,टोल तथा वडा लक्षित तालिम।	गापा		४०००००		४०००००				
१४	जनप्रतिनिधी कर्मचारी एवं सरोकारवाला द्वारा समग्र कृषि कार्यक्रमहरुको अनुगमन निरीक्षण,कृषि प्रदर्शनीमा सहभागिता एवं कृषि शाखा व्यवस्थापन।	गापा		११००००		११००००				
१५	कृषि समूह/कृषि फर्मलाई वर्षे तरकारीको विउ वितरण।	गापा		३३००००		३३००००				
१६	धान र मकै बालीमा लाग्ने गवारो किराको नियन्त्रण।	गापा		२५००००		२५००००				
१७	अनुदानको रासायनिक मल व्यवस्थापन समितिको बैठक संचालन,अनुगमन सहकारी संग समन्वयन, अन्तरक्रिया तथा किसान कार्ड वितरण।	गापा		१३५०००		१३५०००				
१८	५०% अनुदानमा गहुँ तथा मकैको विउ वितरण।	गापा		१७५००००		१७५००००				
१९	तरकारी तथा खाद्यान्न बालीको लागि सुश्रमखाद्य तत्व मिटामिन वितरण।	गापा		९५०००		९५०००				
२०	रासायनिक मल तथा विषादीको विकल्पमा अर्गानिक मल एवं जैविक जैविक विषादी वितरण कार्यक्रम।	गापा		९००००		९००००				
२१	किसान घरदैलो तथा मागमा आधारित कार्यक्रम।	गापा		७५०००		७५०००				
२२	सिंचाई सम्बन्धी यन्त्रउपकरण बाटर पम्प ५०%अनुदानमा वितरण कार्यक्रम।	गापा		४९००००		४९००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
२३	उत्पादनमा आधारित हिँउदे तथा बर्षे घास खेतीमा अनुदान कार्यक्रम	गापा		८०००००		८०००००				
२४	पशुपंक्षी तथा मत्स्य पालक कृषकहरुका लागि मागमा आधारित यन्त्रिकरण औजारमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	गापा		४०००००		४०००००				
२५	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवि नियन्त्रणका लागि औषधि खरिद वितरण कार्यक्रम	गापा		४५००००		४५००००				
२६	पशुपंक्षी तथा मत्स्य रोगमा अत्यावश्यक रुपमा प्रयोग हुने औषधि खरिद तथा निःशुल्क वितरण कार्यक्रम	गापा		४५००००		४५००००				
२७	पशुपंक्षीहरुमा खोप कार्यक्रम	गापा		७०००००		७०००००				
२८	पशु सेवा शाखाको लागि आवश्यक उपकरण तथा ल्याव सम्बन्धी सामग्री खरिद	गापा		२०००००		२०००००				
२९	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकासका लागि फर्म दर्ता अनुदान लगाएत विभिन्न कार्यक्रमका लागि अनुगमन, बैठक तथा नियमन कार्यक्रम	गापा		१०००००		१०००००				
३०	रेविज रोग विरुद्धको खोप कार्यक्रम	गापा		१०००००		१०००००				
३१	पशुपंक्षी मत्स्यमा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	गापा		१०००००		१०००००				
३२	पशुपंक्षी तथा मत्स्य सम्बन्धी बडागात/टोलगात सचेतनामुलक गोष्ठि तथा तालिम कार्यक्रम	गापा		२०००००		२०००००				
३३	डोर टु डोर औषधि उपचार कार्यक्रम	गापा		५०००००		५०००००				
३४	गाई भैँसलाई सुत्केरी स्याहार तथा पोषण सुधारमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	गापा		२००००००		२००००००				
		जम्मा		१४००००००	०	१४००००००	०	०	०	०
		कुल जम्मा		१४०५००००	०	१४०५००००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: १०४० सहकारी

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
१	सहकारी संस्थाहरुलाई तालिम	गा.पा.		३०००००		३०००००				
	जम्मा			३०००००		३०००००	०			
	कुल जम्मा			३०००००		३०००००	०			

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०१० शिक्षा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	गजेडी मा. वि. जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ती कार्यक्रम	वडा २		५००००		५००००				
२	गौतम बुद्ध आधारभूत विद्यालय तारावार गर्ने ।	वडा २		२०००००		२०००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>२५००००</b>	<b>०</b>	<b>२५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	वडान ३		१०००००		१०००००				
४	वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालय र क्याम्पसमा उत्कृष्ट विद्यार्थी सम्मान	वडान ३		१०००००		१०००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>२०००००</b>		<b>२०००००</b>				
५	गरिब जेहेन्दार विद्यार्थीलाई ड्रेस वितरण	वडा ४		५००००		५००००				
				<b>५००००</b>		<b>५००००</b>				
६	शैक्षिक समग्री वितरण ( भैसाही मा.वि र शान्ति भूमी आ.वि. )	वडा ५		१५००००		१५००००				
७	ज्ञानोदय आ.वि.मा स्टाप रुम व्यवस्थापन	वडा ५		१०००००		१०००००				
८	एस.इ.ई उत्कृष्ट विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	वडा ५		५००००		५००००				
				<b>३०००००</b>		<b>१५००००</b>				
९	विद्यालय लक्षित स्वास्थ्य शिक्षा तथा शिविर संचालन	गा.पा.		५०००००		५०००००				
१०	श्री जनज्योति माध्यमिक विद्यालयको अधुरो संरचना निर्माण	१		५०००००		५०००००				
११	लुम्बिनी ज्ञाननिकेतन माध्यमिक विद्यालयमा फर्निचर तथा पुर्वाधार	५		८०००००		८०००००				
१२	श्री ज्ञानोदय आधारभूत विद्यालयमा पुर्वाधार निर्माण	५		७०००००		७०००००				
१३	श्री बाल कल्याण आधारभूत विद्यालयमा फर्निचर, झ्यालढोका, खानेपानी, फिल्ड मर्मत तथा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	४		५०००००		५०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१४	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालयमा डेक्स बेन्च खरिद	५		५०००००		५०००००				
१५	हरैया बहुमुखी क्याम्पसमा उच्च शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ति	३		१०००००		१०००००				
१६	हिमालय आधारभूत विद्यालयको पुर्वाधार निर्माण	४		७०००००		७०००००				
१७	भैसाही माध्यमिक विद्यालयमा शौचालय निर्माण	५		७०००००		७०००००				
१८	जनज्योति माध्यमिक विद्यालयमा डेक्स बेन्च खरिद	१		२५००००		२५००००				
१९	दुर्गा मा.वि. को फर्निचर व्यवस्थापन	१		३०००००		३०००००				
२०	शिक्षा बाल विकास स.का. तलब	गा.पा.		६००००००		६००००००				
२१	हरैया बहुमुखी क्याम्पसमा पुर्वाधार निर्माण	३		३००००००		३००००००				
२२	प्रगती मा.वि.मा पुर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन	१		२००००००		२००००००				
२३	विद्यालयहरुको लागि पंखा खरिद तथा व्यवस्थापन आवश्यकता अनुसार	गा.पा.		३०००००		३०००००				
२४	SEE गरेका अति विपन्न विद्यार्थिहरुलाई कम्प्युटर तालिम	गा.पा.		३०००००		३०००००				
२५	शिव शक्ति आ.वि.मा संरचना निर्माण	४		५०००००		५०००००				
२६	रुद्रपुर मा.वि.को पुरानो भवनमा कम्पाउण्ड बाल निर्माण	४		२०००००		२०००००				
२७	राष्ट्रपती रनिङ शील्ड छनौट प्रतियोगिता	गा.पा.		७०००००		७०००००				
२८	कक्षा आठको परीक्षा सञ्चालन	गा.पा.		४०००००		४०००००				
२९	विद्यार्थी सिकाई उपलब्धी मूल्यांकन पुस्तिका कक्षा १-३	गा.पा.		३०००००		३०००००				
३०	शिक्षा समिति बैठक भत्ता तथा खाजा	गा.पा.		१५००००		१५००००				
३१	प्र.अ बैठक भत्ता तथा खाजा	गा.पा.		१५००००		१५००००				
३२	स्थानीय पाठ्यक्रम कक्षा १-५ लेखन कार्यदल सदस्यहरुलाई नगद सहित सम्मान	गा.पा.		१०००००		१०००००				
३३	स्थानीय विषय पाठ्यपुस्तक कक्षा १-८ को लेखन र PRC तयारी	गा.पा.		५०००००		५०००००				
३४	आधारभूत/माध्यमिक विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	गा.पा.		२०००००		२०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
३५	शिक्षक/ विद्यार्थी सम्मान तथा प्रोत्साहन	गा.पा.		१०००००		१०००००				
३६	माध्यमिक तहको पाठ्यक्रममा आधारित मूल विषयको विषयगत तालिम	गा.पा.		३०००००		३०००००				
३७	IEMIS तथा प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला	गा.पा.		१०००००		१०००००				
३८	प्र.अ. तथा लेखा सहायकहरुलाई आर्थिक कार्यप्रणाली सम्बन्धी तालिम	गा.पा.		१०००००		१०००००				
३९	गाउँपालिका जेहन्दार छात्रवृत्ती	गा.पा.		३०००००		३०००००				
४०	उपलब्धी परीक्षा संचालन	गा.पा.		२०००००		२०००००				
४१	विज्ञान तथा प्राविधिक र गा पा प्रोत्साहन अध्ययन छात्रवृत्ती	गा.पा.		४०००००		४०००००				
४२	शैक्षिक क्यालेण्डर तयारी र छुपाई	गा.पा.		१०००००		१०००००				
४३	SEE तथा SLCE परीक्षामा ३.६० देखी ४.०० GPA प्राप्त गर्ने विद्यार्थी एवम् विद्यालयलाई नगद सहित सम्मान	गा.पा.		२०००००		२०००००				
४४	विद्यालय स्तरीय परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	गा.पा.		१०००००		१०००००				
४५	अध्यक्ष कप फुटवल प्रतियोगिता संचालन	गा.पा.		३०००००		३०००००				
४६	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	गा.पा.		३०००००		३०००००				
		जम्मा		२२६५००००		२२६५००००				
		कूल जम्मा		२३६५००००		२३६५००००				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०२० स्वास्थ्य

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवीकालाई सामग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं १		१०००००		१०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>१०००००</b>		<b>१०००००</b>				
२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको लागि दराज खरिद तथा वितरण गर्ने कार्य	वडा २		१०००००		१०००००				
३	गजेडी स्वास्थ्यचौकी २४ घण्टे प्रसुती सेवामा सुत्केरी हुने महिलाका लागि सुपानेट झुल वितरण ।	वडा २		५००००		५००००				
४	योग शिक्षा कार्यक्रम	वडा २		१०००००		१०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>२५००००</b>	<b>०</b>	<b>२५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५	साप्ताहिक क्लिनिक स्थल व्यवस्थापन ( दुर्गा मन्दिर टोल)	वडा ३		१०००००		१०००००				
६	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	वडा ३		१०००००		१०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>२०००००</b>	<b>०</b>	<b>२०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
७	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	वडा ४		१०००००		१०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८	जेष्ठ नागरिक सँग अध्यक्ष कार्यक्रम सँगै एकिकृत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत घरघरमा स्वास्थ्य कर्मि परिचालन तथा परिक्षणको लागि औषधि खरिद	गा.पा.		४०००००		४०००००				
९	सुत्केरी सँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम मा कञ्चन गा पा भित्र का प्रशुति केन्द्र मा सुत्केरि हुन आउने कञ्चनका आमाहरुलाई पोषण खर्च नगद रु १००० का दरले कितरण गर्न	गा.पा.		४०००००		४०००००				
१०	ल्याब व्यवस्थापन ल्याब सामग्री तथा उपकरण खरिद गर्न	गा.पा.		३०००००		३०००००				
११	<b>महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वमसेविका प्रोत्साहन</b>	गा.पा.		<b>०</b>						

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
क	क. मासिक बैठक तथा कार्यक्रममा १५० का दरले २ दिनको मासिक खाजा १२ महिना को ३६००का दरले ५९ जनाको	गा.पा.		२१२४००		२१२४००				
ख	ख. वार्षिक ५००० का दरले यातायात खर्च ५९ जनालाई	गा.पा.		२९५०००		२९५०००				
ग	ग. उद्घोषक तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन	गा.पा.		१६००००		१६००००				
घ	घ. ६० वर्ष पुगेका लाइ सम्मानजनक विदाइ ६०००० का दरले १ जना लाइ	गा.पा.		६००००		६००००				
ङ	ङ. ५९ जना को वार्षिक स्वास्थ्य बिमा निशुल्क गर्दा लाग्ने १७५० को दरले	गा.पा.		१०३२५०		१०३२५०				
च	च . अवलोकन भ्रमण	गा.पा.		२५००००		२५००००				
१२	छ . संचालनमा रहेको स्वयंसेविका अक्षयकोष मा रकम थपको लागि	गा.पा.		१०००००		१०००००				
१३	ज महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम	गा.पा.		५००००		५००००				
१४	विशेषज्ञ सहितको स्वास्थ्य शिविर सन्चालन	गा.पा.		२०००००		२०००००				
१५	आकस्मिक औषधि तथा गर्भवति आमा लाइ क्याल्सियम चक्री खरिद	गा.पा.		६०००००		६०००००				
१६	५ वटा स्वास्थ्य सस्था को कार्यालय संचालन	गा.पा.		१५००००		१५००००				
१७	कञ्चन बासि लाइ सामुदायिक तथा निजि अस्पतालहरुमा उपचार गर्दा आवश्यक रगत निशुल्क दिने कार्य निरन्तरता	गा.पा.		४५००००		४५००००				
१८	कञ्चन गाउँपालिका भित्र रहेका HIV संक्रमित हरुलाई सहयोग ,आयआर्जन, अध्यन सहयोग ,उपचार सहयोग र पैरवि गराइ आत्म निर्भर गराइने कार्यक्रमको लागि जम्मा	गा.पा.		२०००००		२०००००				
१९	जिरो होम डेलिभरि पालिका को लागि तथ्याड संकलन तथा घोषणाको लागि	गा.पा.		१०००००		१०००००				
२०	गर्भवति तथा सुत्केरि को लागि आकस्मिक फन्ड तयारि को लागि रु	गा.पा.		४००००		४००००				
२१	लायन्स क्लबसँगको सहकार्यमा मोतिथा बिन्दुको ५ वटै वडामा स्क्रिनिङ तथा निशुल्क अप्रेसनको व्यवस्थाको लागि रु	गा.पा.		२०००००		२०००००				
२२	सहयोगि सघ संस्थाको सहकार्यमा मानसिक रोगको न्युनिकरण रोकथाम तथा व्यवस्थापन	गा.पा.		१५००००		१५००००				



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
२३	कुष्ठरोग कार्यक्रम अन्तर्गत स्वयंहेरचाह समुह लाइ बिउ पूजि थप तथा कार्यक्रम संचालन	गा.पा.		७५०००		७५०००				
२४	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	गा.पा.		६०००००		६०००००				
२५	पुर्वकर्म तथा पञ्चकर्म सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	गा.पा.		२०००००		२०००००				
		जम्मा		५४९५६५०	०	५४९५६५०	०	०	०	०
		कूल जम्मा		६९४५६५०	०	६९४५६५०	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०३० खानेपानी तथा सरसफाई

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	खानेपानी धारा जडान ।	वडा २		२०००००		२०००००				
२	कटुवा चोकमा शौचालय निर्माण ।	वडा २		१५००००		१५००००				
	जम्मा			३५००००	०	२०००००	०	०	०	०
३	विपन्न परिवारलाई लागत साझेदारीमा खानेपानी धारा जडान	वडा ३		१०००००		१०००००				
	जम्मा			१०००००	०	१०००००	०	०	०	०
४	विपन्न परिवारलाई खानेपानी जडान	वडा ५		१०००००		१०००००				
५	विपन्न परिवार लाइ शौचालय निर्माण	वडा ५		१०००००		१०००००				
	जम्मा			२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
६	लागत साझेदारीमा विपन्न परिवारलाई खानेपानी धारा जडान	२		२०००००		२०००००				
	जम्मा			२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
	कूल जम्मा			८५००००	०	७०००००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०४० संस्कृति प्रवर्द्धन

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	भाषा कला धर्म तथा संस्कृति संरक्षण र संवर्द्धन	वडा नं १		१५००००		१५००००				
२	दिवस समारोह तथा महोत्सव	वडा नं १		५००००		५०,०००				
	<b>जम्मा</b>			<b>२०००००</b>	<b>०</b>	<b>२०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३	माघी पर्व	वडा नं २		५००००		५००००				
४	मगर दिवसका लागि सहायता	वडा नं २		५००००		५००००				
५	मधेशी मुस्लीम वर्ग कार्यक्रम सहायता	वडा नं २		५००००		५००००				
६	तीज कार्यक्रम	वडा नं २		५००००		५००००				
७	छठ पुजाका लागि सहायता	वडा नं २		१२००००		१२००००				
८	गजेडी थारु डिउहार निर्माण ।	वडा नं २		१०००००		१०००००				
९	वसन्तफुलवारी दुर्गा मन्दिर पिसिसि ।	वडा नं २		१०००००		१०००००				
१०	मसिना थारु डिउहार ट्रेस निर्माण ।	वडा नं २		१५००००		१५००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>६७००००</b>	<b>०</b>	<b>६७००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
११	सोगामा दुर्गा मन्दिर निर्माण	वडा नं ३		३५००००		३५००००				
१२	राय बहादुर टोलको दुर्गा मन्दिर प्लाष्टर रङ्ग रोगन	वडा नं ३		१०००००		१०००००				
१३	वडामा धर्म सांस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं ३		१०००००		१०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>५५००००</b>		<b>५५००००</b>				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१४	पुर्तीघाट अधुरो कालिका मन्दिर निर्माण	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
१५	सिकारी मन्दिर निर्माण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
		जम्मा		३०००००	०	३०००००	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१६	धर्म संस्कृति सम्मान तथा सहयोग वितरण	वडा नं ५		१७५०००		१७५०००				
१७	पिपरीचापा डाडालाइन दुर्गा मन्दिर बाल निर्माण	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
१८	मालिका मन्दिर अग्नीकुण्ड निर्माण	वडा नं ५		१५००००		१५००००				
१९	चौपारी चोक मन्दिर निर्माण	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>५२५०००</b>	<b>०</b>	<b>५२५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२०	कर्माटसी छुलिङ्ग गुम्बामा मञ्च निर्माण	४		३०००००		३०००००				
२१	मैत्री बौद्ध विहारमा गेट, तारजाली तथा भन्दाड निर्माण	३		२५००००		२५००००				
२२	नेपाली सांकेतिक भाषा कक्षा	गा.पा.		५००००		५००००				
२३	ॐ शिव दुर्गा मन्दिरको अघरो कार्य निर्माण	५		२०००००		२०००००				
२४	समयमाई (देवी थान) मन्दिर पुनर्निर्माण तथा घेराबार	१		१०००००		१०००००				
२५	राम मन्दिरमा अग्नी कुण्ड निर्माण	५		३०००००		३०००००				
२६	नेवा समुदाय भवन निर्माण	४		११०००००		११०००००				
२७	धार्मिक, सांस्कृतिक परम्परागत पर्व तथा पेशा संरक्षण सहायता	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२८	जलेश्वरधाममा विभिन्न संरचना निर्माण	१		४०००००		४०००००				
२९	मगर भाषा संरक्षण	गा.पा.		३०००००		३०००००				
३०	थारु डिउहार पुनर्निर्माण उत्तर भैसाही	५		३०००००		३०००००				
३१	भैरवघाटमा अधुरो मञ्च निर्माण	४		३०००००		३०००००				
३२	मगर संग्रालय निर्माण	१		५०००००		५०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
३३	थारु संग्रालय	५		५०००००		५०००००				
३४	मगर महिला समुहको भवन निर्माण	१		५०००००		५०००००				
	जम्मा			५६०००००	०	५६०००००	०	०	०	०
	कुल जम्मा			७८४५०००	०	७८४५०००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम  
आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०५० खेलकुद तथा मनोरञ्जन

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	युवा लक्षित कार्यक्रम	वडा नं १		२०००००		२०००००				
२	साथी सञ्जालसँगको साझेदारीमा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	वडा नं १		१०००००		१०००००				
३	खेलकुद सामग्री वितरण	वडा नं १		५००००		५०,०००				
४	लागुपदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम	वडा नं १		१०००००		१०००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>४५००००</b>		<b>२०००००</b>				
५	युवा शसक्तिकरण कार्यक्रम	वडा नं २		१०००००		१०००००				
६	युवा क्लबहरुको लागी खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं २		१०००००		१०००००				
७	मानव बेचबिखन तथा लागुपदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्धको कार्यक्रम	वडा नं २		१०००००		१०००००				
८	बेरोजगार युवा तथा अर्धदक्ष युवायुवतीहरुका लागि उधमशिलता तालिम	वडा नं २		२०००००		२०००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>५०००००</b>	<b>०</b>	<b>५०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९	युवा युवतीहरुलाई स्वरोजगार कार्यक्रम	वडा नं ३		२०००००		२०००००				
१०	वडामा विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं ३		१०००००		१०००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>३०००००</b>	<b>०</b>	<b>२०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
११	प्रगति चोक युवा क्लबको भवन प्लास्टर	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
१२	प्रगतिटोल ढावामा ब्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
१३	सुजनशील युवा क्लब ढावाको अघुरो भवन निर्माण	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
१४	बेलडाँडा फुटबल ग्राउण्डमा तारवार र मर्मत	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
१५	रिभर साईड खेल मैदान निर्माण	वडा नं ४		१५००००		१५००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१६	युवा सचेतना तथा किशोर किशोरी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
१७	खेल कुद सामग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
				९५००००		९५००००				
१८	युवा तथा खेलकुद समाग्री वितरण तथा सहयोग	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
		<b>जम्मा</b>		१०००००		१०००००				
१९	युवाहरूको लागि सकारात्मक सोच समबन्धी कार्यक्रम	गा.पा.		५००००		५००००				
२०	वडा नं ५ को कार्यालय नजिक खुला जिम संचालन	५		७०००००		७०००००				
२१	बुद्धरंगशाला अधुरो मञ्च निर्माण	४		४०००००		४०००००				
२२	रुद्रपुर मा.वि.को खेलकुद मैदानको अधुरो मञ्च निर्माण	४		४०००००		४०००००				
२३	नव कञ्चन युवा क्लबको घरको टूस निर्माण	१		५०००००		५०००००				
२४	युवाहरूलाई ड्राईभिङ्ग तालिम	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२५	प्रतिज्ञा युवा क्लब व्याटमिन्टन कोर्ट घेरावार तथा मञ्च ढलान	१		१५००००		१५००००				
२६	संसदीय प्रणाली अभ्यास तालिम	गा.पा.		१५००००		१५००००				
२७	जिल्ला स्तरीय बक्तित्वकला प्रतियोगिता, साहित्य तथा विचार गोष्ठी	गा.पा.		१५००००		१५००००				
		<b>जम्मा</b>		३००००००	०	३१०००००	०	०	०	०
		<b>कुल जम्मा</b>		५३०००००	०	५०५००००	०	०	०	०



वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०६० लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	महिलाहरुका लागि सिपमुलक तालिम	बडा नं १		२०००००		२०००००				
२	अपाङ्ग पुनस्थापना तथा सामुदायिक विकास केन्द्रलाई आवश्यक सामग्री खरिद तथा वितरण	बडा नं १		१०००००		१०००००				
३	हातेमालो आमा समूहको ट्रेस भवन मर्मत	बडा नं १		१५००००		१५००००				
४	दलित तथा एकल महिलाहरुलाई चप्पल बनाउने एडभान्स तालिम	बडा नं १		१०००००		१०००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>५५००००</b>	<b>०</b>	<b>५५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५	दलित लक्षित कार्यक्रम	बडा नं २		५००००		५००००				
६	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम	बडा नं २		१०००००		१०००००				
७	आमा समूहहरुको लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	बडा नं २		१०००००		१०००००				
८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागी सामग्री खरिद तथा वितरण	बडा नं २		१०००००		१०००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>३५००००</b>	<b>०</b>	<b>३५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९	वर पिपल कृति आमा समूहको भवन ढलाई	बडा नं ४		१५००००		१५००००				
१०	दलित समुदायको लागि साबुन सरफ निर्माणको लागी समान खरिद कार्यक्रम	बडा नं ४		५००००		५००००				
११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	बडा नं ४		१२५०००		१२५०००				
१२	महिला उद्घोषण तालिम	बडा नं ४		१०००००		१०००००				
१३	लेडी लायन्स क्लबले संचालन गर्ने बडा स्तरीय हाजिर जवाफ प्रतियोगिता तथा अन्य साहित्यिक कार्यक्रम	बडा नं ४		१०००००		१०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१४	सृजना प्राविधिक आमा समूहको लागि सिपमूलक तालिम	वडा नं ४		५००००		५००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>५७५०००</b>		<b>५७५०००</b>				
१५	महिला तथा दलित महिला लक्षित कार्यक्रम	वडा नं ५		१५००००		१५००००				
१६	बुद्धदिप आमा समूह जिप्सन निर्माण तथा अधुरो भवन निर्माण र रङ्गरोगन	वडा नं ५		२५००००		२५००००				
१७	विपन्न परिवार सहयोग (विपद्)	वडा नं ५		५००००		५००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>४५००००</b>		<b>४५००००</b>	<b>०</b>			
१८	सिर्जनशिल संस्था नेपाल (सीन) मा आश्रित बालबालिका संरक्षण	गा.पा.		५००००		५००००				
१९	कल्याणकारी आमा समूहको अधुरो कार्य समपन्न	४		२०००००		२०००००				
२०	कोठी बाउ समूहको अधुरो भवन निर्माण	५		२०००००		२०००००				
२१	अपाङ्गता पुनस्थापना तथा सामुदायिक विकास केन्द्रमा वाईरिड तथा पंखा	१		५००००		५००००				
२२	लक्षित वर्गका लागि गुणस्तरीय सीपमूलक तालिम सञ्चालन ३०% लागत सहकार्यमा	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२३	प्रगतिपथ आमा समूहको भवनमा पुर्वाधार निर्माण	४		२०००००		२०००००				
२४	विभिन्न संघ-संस्थासँगको सह लगानीमा तिज गीत प्रतियोगिता	गा.पा.		१०००००		१०००००				
२५	ग वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा विमा कार्यक्रम	गा.पा.		३०००००		३०००००				
२६	एक आमा समूह एक लघु उद्यम कार्यक्रम	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२७	दलित समुदायका लागि रोजगारमुलक तालिम	गा.पा.		३०००००		३०००००				
२८	परम्परागत पेशा तथा कला संस्कृति संरक्षण	गा.पा.		२०००००		२०००००				
२९	बालिका तथा समावेशी शिक्षा सञ्चाल	गा.पा.		१०००००		१०००००				
३०	शहिद परिवार घाईले अपाङ्गलाई आयआर्जन कार्यक्रम	गा.पा.		२०००००		२०००००				
३१	आर्थिक सहायत ऐन बमोजिम खर्च हुने गरि व्यक्तिगत तथा संस्थागत सहायता	गा.पा.		१५०००००		१५०००००				
३२	मानव सेवा आश्रमलाई सहायता	गा.पा.		१०००००		१०००००				
३३	शान्तिनगरको आमा समूहको भवन निर्माण	१		४०००००		४०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
३४	स्मृती महिला समुहको अधुरो भवन प्लाष्टर तथा झ्याल ढोका निर्माण	५		२५००००		२५००००				
३५	आदर्श महिला समुहको अधुरो भवन प्लाष्टर तथा झ्याल ढोका निर्माण	५		२५००००		२५००००				
३६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण परिक्षण (GESI AUDIT)	गा.पा.		२५००००		२५००००				
३७	न्यायिक समिति बैठक मुद्रा छलफल आदेश तथा अन्य आकस्मिक बैठक संचालन खर्च	गा.पा.		१५००००		१५००००				
३८	मेलमिलाप केन्द्रहरुमा मेलमिलापको लागि बस्ने छलफल बैठक (पाँच वटै वडाको लागि) संचालन खर्च	गा.पा.		२५००००		२५००००				
३९	मेलमिलापकर्ताहरु तथा न्यायिक समितिका सदस्यहरुको लागि पुनर्ताजगी तालिम	गा.पा.		५०००००		५०००००				
४०	मेलमिलाप केन्द्रहरुको व्यवस्थापन खर्च	गा.पा.		१५००००		१५००००				
४१	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवसको अवसरमा अन्तरक्रिया एवं विविध कार्यक्रम	गा.पा.		१०००००		१०००००				
४२	आर्थिक रुपमा विपन्न अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुलाई आवश्यक सहायक सामग्री खरिद तथा वितरण	गा.पा.		२५००००		२५००००				
४३	लैंगिक हिंसा विरुद्धको पालिका स्तरिय सोह्र दिने अभियान, कानुनी परामर्श तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम	गा.पा.		१०००००		१०००००				
४४	नारि दिवसको अवसरमा (महिलाहरु बिच प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम)	गा.पा.		२०००००		२०००००				
४५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण परिक्षण	गा.पा.		१०००००		१०००००				
४६	किशोर किशोरिहरुलाई आत्मरक्षा र प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	गा.पा.		२०००००		२०००००				
४७	राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवसका अवसरमा ८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुसँग मनोविमर्श सचेतना तथा सम्मान कार्यक्रम	गा.पा.		१५००००		१५००००				
४८	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण समन्वय समिति बैठक र आवश्यक अन्य बैठक संचालन खर्च	गा.पा.		१५००००		१५००००				
४९	जातिय भेदभाव तथा छुवाछुत उन्मुलन राष्ट्रिय दिवसको अवसरमा कार्यक्रम संचालन	गा.पा.		१०००००		१०००००				
५०	सामाजिक सुचना व्यवस्थापन प्रणाली सम्बन्धी पोर्टल संचालनका लागि आवश्यक तालिम तथा अपाङ्गता परिचयपत्र प्रिन्ट गर्ने मेशिन लगायतका आवश्यक सामग्री खरिद	गा.पा.		५०००००		५०००००				
५१	रजनोवृत्तिको समयका महिलाहरुमा देखा पर्ने समस्याको बारेमा सचेतनामुलक कार्यक्रम	गा.पा.		१०००००		१०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
	जम्मा			८६५००००		८६५००००	०			
	कुल जम्मा			१०५७५०००	०	१०५७५०००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ३०१० स्थानिय सडक तथा पुल

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	तल्लो दानापुर देखी गजेडी टोल जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं १		३०००००		३०००००				
२	सुन्दरनगर कालोपत्रे देखी चापागाई टोल जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं १		२०००००		२०००००				
३	शान्तिनगर हुँदै २ नं. सिमाना जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं १		२०००००		२०००००				
४	प्रगति मा.वि. हुँदै कुटि टोल जोड्ने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं १		५०००००		५०००००				
५	वडाका विधित्र स्थानहरुमा सडक मर्मत तथा ग्राभेल	वडा नं १		२०००००		२०००००				
६	वडा समितिको निर्णयबाट हुने गरि आकस्मिक पूर्वाधार निर्माण	वडा नं १		३०००००		३०००००				
७	मन्दिरडाँडा भोज बहादुरको घरदेखी पुर्वतर्फ सडक ग्राभेल	वडा नं १		२०००००		२०००००				
८	सानो उकाली चोक ग्लिल उद्योग देखी पुर्वतर्फ वस्तीमा सडक ग्राभेल	वडा नं १		२०००००		२०००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>२१०००००</b>	<b>०</b>	<b>२१०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९	गजेडी ट्रान्सफर्मरेडिखि सन्त कुमारी थारुको घर सम्म जाने बाटो पिसिसि ।	वडा नं २		४०००००		४०००००				
१०	गजेडी रामप्रसादको घरदेखि हाटवजार जाने बाटो पिसिसि ।	वडा नं २		१०००००		१०००००				
११	ईश्वर पौडेलको घरदेखि मस्जिद सम्मको बाटो हेभी ग्राभेल ।	वडा नं २		३५००००		३५००००				
१२	झोलुङ्गे पुलदेखि मसिना गाउँसम्मको बाटो ग्राभेल ।	वडा नं २		५०००००		५०००००				
१३	केशवको घरदेखि बाबुरामको घर सम्म सडक पिसिसि ।	वडा नं २		१५००००		१५००००				
१४	गोपाल दमाईको घरदेखि बुद्धि शर्माको घर सम्मको बाटो हेभी ग्राभेल ।	वडा नं २		३०००००		३०००००				
१५	वडाको बैठकबाट निर्णय गरि खर्च हुने आकस्मिक पुजिगत खर्च ।	वडा नं २		३०००००		३०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१६	विजयनगर लालुटोलमा बाटो मर्मत ।	वडा नं २		१०००००		१०००००				
१७	मटेरिया पक्की बाटोदेखि रमेशको घर हुदै अन्तिम सम्म पिसीसि ।	वडा नं २		२०००००		२०००००				
१८	मर्मत संभार खर्च	वडा नं २		२०००००		२०००००				
		जम्मा		२१५००००	०	२१५००००	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१९	धौलागिरी दुग्ध डेरिदेखी ढुङ्गाना टोल सम्म सडक ग्राभेल	वडा नं ३		३०००००		३०००००				
२०	भक्ति सरको घर बाट रमेश सरको घर सम्म सडक ग्राभेल	वडा नं ३		१०००००		१०००००				
२१	सुडाडे बुवाको घर देखी चौरी सम्म सडक ग्राभेल	वडा नं ३		१५००००		१५००००				
२२	भकुम्मलेको घर देखी पेंधरे बुवाको घर सम्म सडक ग्राभेल	वडा नं ३		२०००००		२०००००				
२३	मानविर गुरुङ्गको घर देखी हाट बजार सम्म जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं ३		१०००००		१०००००				
२४	हरिको घर बाट धमिनाताल पानी टडकी जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं ३		१०००००		१०००००				
२५	ताराको घर बाट लक्षुको घर सम्म हेभी ग्राभेल	वडा नं ३		४०००००		४०००००				
२६	गौरिया प्रतिशालय बाट राता मकैको घर सम्मको सडक हेभी ग्राभेल	वडा नं ३		२५००००		२५००००				
२७	लुम्बिनि जाने सडक देखी एभरग्रिनको पिच सम्म सडक हेभी ग्राभेल	वडा नं ३		२५००००		२५००००				
२८	गुम्बा टोल देखी मनुको घर सम्म हेभी ग्राभेल	वडा नं ३		२५००००		२५००००				
२९	सोगा बम बहादुरको घर देखी मनको घर सम्म हेभी ग्राभिल	वडा नं ३		३०००००		३०००००				
३०	करेङ्ग बाट गैडहवाको सिमाना सम्म सडक हेभी ग्राभेल	वडा नं ३		१५००००		१५००००				
३१	बजाज शोरुम बाट बुद्धचोक जाने सडक हेभी ग्राभेल	वडा नं ३		२०००००		२०००००				
३२	वडा समितिको निर्णयबाट हुनेगरी आकस्मिक पूर्वाधार खर्च	वडा नं ३		३०००००		३०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>३०५००००</b>	<b>०</b>	<b>३०५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३३	दियो चन्नी थाने चोक देखी उत्तर पश्चिम जाने बाटो हेभी ग्राभेल	वडा नं ४		१५००००		१५००००				
३४	अस्नैया लाल बहादुर थापाको पुरानो घर देखि गैडहवा सिमाना सम्म सडक हेभी ग्राभेल	वडा नं ४		१५००००		१५००००				
३५	वनकसीया पूर्व गाँउजाने बाटो पि.सि.सि. ढलान	वडा नं ४		१५००००		१५००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
३६	प्रगति टोल मन बहादुर दर्जीको घरदेखि दिल बहादुर दर्जीको घर सम्म जाने सडक हेवी ग्राभेल	वडा नं ४		१५००००		१५००००				
३७	ढावा ताल देखि दक्षिण बाटो ग्राभेल	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
३८	सनमोडेल टोल बाटो ग्राभेल	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
३९	शिवपथ बाटो ग्राभेल	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
४०	वडा कार्यालयको पछाडी पिच बाटो देखी वडा नं ३ को सिमाना सम्म हेभी ग्राभेल	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
४१	जसीटोल प्रगतिपथ बाटो ग्राभेल	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
४२	चापा टोल थापा पथ बाटो ग्राभेल	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
४३	गन बहादुरको घर देखि भिम काउचाको घर सम्म जाने सडक स्तरोन्नति	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
४४	थकाली चोक सुन्दर टोलको सडक हेभी ग्राभेल	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
४५	खिरखिरको घरदेखी पुर्व ढावा टोलको सिमाना सम्म बाटो ग्राभेल	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
४६	अस्नैया युवा क्लब देखी रङ्गशाला जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
४७	सलामीचोक देखी सिद्धार्थ टोल सम्म बाटो ग्राभेल	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
४८	चापा राम बहादुरको घर देखि उत्तर घोलामा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ४		१५००००		१५००००				
४९	वडाका विभिन्न स्थानमा हियूमपाईप खरिद	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
५०	हर्नाचौर शान्तीपार्क देखी मिलन चोक सम्म बाटोको दुवै साईड नाली निर्माण	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
५१	कालिका टोल लाल बहादुर थापाको घरदेखी बोरिङ्ग सम्म सडकको दुवै साईड नाली निर्माण	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
५२	कञ्चन आमा समूहको भवन जाने बाटोमा आर.सि.सि ढलाई	वडा नं ४		२०००००		२०००००				



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
५३	वडा समितिको निर्णय बाट खर्च हुने पुजीगत खर्च	वडा नं ४		३०००००		३०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>३४५००००</b>	<b>०</b>	<b>३४५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५४	उत्तर भैसाही भित्रि सडक पि.पि.सि.ढलान	वडा नं ५		१५००००		१५००००				
५५	दक्षिण भैसाही भित्रि पि.पि.सि ढलान	वडा नं ५		२५००००		२५००००				
५६	बाबुरामको घर देखी भित्र जाने बाटो ग्रावेल	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
५७	गोपीको घर देखी प्रकाश खनालको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ५		३०००००		३०००००				
५८	गौडाकोटेको घर देखि पुष्पा ढकालको घर सम्मको बाटो ग्रावेल	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
५९	गोलकोटेको घरदेखि गाई फर्म सम्मको बाटो ग्रावेल	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
६०	पिपरिचापा मुनाल पथ हेभी ग्राभेल	वडा नं ५		३०००००		३०००००				
६१	वडा कार्यालय खोप केन्द्र अगाडी नाली निर्माण	वडा नं ५		१५००००		१५००००				
६२	यमलालको घरबाट जाने बाटो ग्रावेल	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
६३	हेल्पोष्ट पछाडीको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ५		२०००००		२०००००				
६४	वडाका विभिन्न स्थानहरुमा बाटो मर्मत	वडा नं ५		३०००००		३०००००				
६५	पुँजिगत आकस्मिक पुर्वाधार निर्माण	वडा नं ५		३०००००		३०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>२३५००००</b>	<b>०</b>	<b>२३५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६६	जुनतारा चोकदेखि रुद्रपुर मा.वि.सम्म सडक स्तरोन्नति	४		५०००००		५०००००				
६७	फायरलाईन टोलमा नाली निर्माण	५		५०००००		५०००००				
६८	संगम पथ कालोपत्रे	५		२००००००		२००००००				
६९	भैसी फारम देखि पुर्व तर्फ लुम्बिनी रोड सम्म हेभी ग्रावेल	१		२०००००		२०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
७०	कृष्ण प्रसाद ढकालको घरदेखि बाबुराम पौडेलको घर हुँदै कर्ण बहादुरको घरसम्म सडक हेभी ग्राभेल	३		५०००००		५०००००				
७१	लौसा राना चोकदेखि सानो उकाली चोक सम्म सडक कालोपत्रे	१		२००००००		२००००००				
७२	चापा मन्दिर चोकदेखि पूर्व गाउँपालिका जाने सडक हेभी ग्राभेल	४		७०००००		७०००००				
७३	एकतानगर शिवालय मन्दिरदेखि बेलभरिया जाने सडक हेभी ग्राभेल	१		२५००००		२५००००				
७४	दक्षिण भैसाहिदेखि बहादुरपुर जाने सडक हेभी ग्राभेल	५		४०००००		४०००००				
७५	मुनाल चोक देखि दुर्गा मन्दिर जाने सडक कालोपत्रे	३		५००००००		५००००००				
७६	बागेश्वरी चोक देखि बागेश्वरी मन्दिर हुँदै ३ नं वडाको सिमाना सम्म हेभी ग्राभेल	४		२०००००		२०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
७७	हुतराज पोखेलको घरदेखि सिता अर्यालको घरसम्म सडक पि.पि.सि. ढलान	२		१५००००		१५००००				
७८	आकस्मिक पुर्वाधार खर्च कार्यविधि बमोजिम हुने गरी	गा.पा.		३००००००		३००००००				
७९	निर्मित सडकहरूको मर्मत संभार	गा.पा.		१०००००००		१०००००००				
८०	कुट्टा चोक देखि गजेडि बजार सम्म सडक कालोपत्रे	२		१०००००००		१०००००००				
८१	लुम्बिनी रोडदेखि हवलदारको घरसम्म सडक ग्राभेल	१		१०००००		१०००००				
८२	हात्तीबजार संगमचोक देखि डेलर हुँदै गैडहवा सिमानासम्म सडक कालोपत्रे	१		१४०००००		१४०००००				
८३	बाग्लुङ्गे टोल देखि ताल जाने सडक स्तरोन्नती	३		१५००००		१५००००				
८४	जलेश्वर पथ सडक स्तरोन्नती बडा नं १	१		३५००००		३५००००				
८५	मणिचोकदेखि घोला सम्म नाली निर्माण	४		४०००००		४०००००				
८६	शान्तिनगरको नाली निर्माण	१		५०००००		५०००००				
८७	कुटिटोलको सडक हेभि ग्राभेल	१		५०००००		५०००००				
८८	कुचेरा जाने कालोपत्रेदेखि तल्लो शुसिलनगर जोड्ने नयाँ सडक ग्राभेल	१		३०००००		३०००००				
८९	बजबजाहको नालि निर्माण	२		५०००००		५०००००				
९०	वृन्दावन सडक हेभि ग्राभेल	५		१५०००००		१५०००००				
९१	प्रकाश थारुको घरदेखि कोठि जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	५		६०००००		६०००००				
९२	शिव न्यौपानेको देखि देवि न्यौपानेको घरसम्म नाली निर्माण	१		३०००००		३०००००				
९३	राम प्रसादको घरदेखि गुरुङ्गको घरसम्म हेभि ग्राभेल	५		३०००००		३०००००				
९४	रवि धुरा देखि खेम सुनारको घरसम्म सडक हेभि ग्राभेल	१		३०००००		३०००००				
९५	नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको सहलगानीमा स्मार्ट सडक बत्ती जडान	गा.पा.		२००००००		२००००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
९६	निर्मित सडकहरुमा ट्रान्फिक साईन एवं रोड मार्किङ्ग	गा.पा.		१००००००		१००००००				
९७	वैकल्पिक उर्जा लगाएत अन्य निकायसँगको MATCHING FUND	गा.पा.		४९९८०००		४९९८०००				
९८	प्रदेश समपुरक लागत सहभागिता (खैजडी टोलदेखि दियो हुँदै बेलडाँडा जोड्ने सडक कालोपत्रे)	गा.पा.		७००१०००		७००१०००				
९९	संघिय समपुरक लागत सहभागिता (लौसा देखि कुचेरा चोक दानापुर हुँदै फायरलाइनसम्म जोड्ने सडक निर्माण)	गा.पा.		९००१०००		९००१०००				
१००	वडा नं. २ का विभिन्न सडकहरु मर्मत सम्भार	२		२०००००		२०००००				
१०१	सडक बोर्ड सँगको साझेदारीमा कार्यान्वयन हुने सडक मर्मत वडा नं. ३	३		४००००००		४००००००				
		जम्मा		७०८०००००	०	७०८०००००	०	०	०	०
		कूल जम्मा		८३९०००००	०	८३९०००००	०	०	०	०

पुनश्च: स्थानीय तहबाट सञ्चालन गरिने सबै कार्यक्रमहरुलाई क्षेत्रगत/विषयगत आधारमा छुट्टाएर प्रत्येक विषय (जस्तै: कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक) को अलग अलग विवरण तयार गर्नु पर्नेछ ।

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ३०२० सिंचाई

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	लौसा चौपारी नजिक स्यालो ट्युवेल जडान	वडा नं १		१०००००		१०००००				
२	सानो उकाली सचेतना स्यालो ट्युवेल जडान	वडा नं १		१०००००		१०००००				
३	सुनपुर स्यालो ट्युवेल जडान	वडा नं १		१०००००		१०००००				
४	सुनपुर पुरानो बस्ती स्यालो ट्युवेल जडान	वडा नं १		१०००००		१०००००				
५	सिर्जनशिल टोल स्यालो ट्युवेल जडान	वडा नं १		१०००००		१०००००				
६	लौसा अधिकारी टोल स्यालो ट्युवेल जडान	वडा नं १		१०००००		१०००००				
७	बकुलगाढ सिंचाई पाइप बिस्तार	वडा नं १		४०००००		४०००००				
८	कुचेरा अमाहे टोल स्यालो ट्युवेल जडान	वडा नं १		१०००००		१०००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>११०००००</b>	<b>०</b>	<b>११०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९	वडाका विभिन्न स्थानमा स्यालो ट्युवेल निर्माण ।	वडा नं २		६०००००		६०००००				
१०	बगहिचोकदेखि उत्तरतर्फको कुलो निरन्तरता ।	वडा नं २		८००००		८००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>६८००००</b>	<b>०</b>	<b>६८००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
११	सिंचाइ यन्त्र जडान वडाका विभिन्न स्थानमा (४० प्रतिशत लागत सहभागितामा)	वडा नं ५		२०००००		२०००००				
१२	पिपरिचापा संगमपथ कुलो तटबन्धन	वडा नं ५		१५००००		१५००००				
		<b>जम्मा</b>		<b>३५००००</b>	<b>०</b>	<b>३५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१३	दक्षिण भैसाहीमा कुलो मर्मत तथा निर्माण	५		३०००००		३०००००				

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ३०२० सिंचाई

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१४	हरियाली डिप ट्युबेलमा पाईप विस्तार	५		३०००००		३०००००				
१५	वडा नं ४ का विभिन्न स्थानमा पम्पसेट तथा स्यालो ट्युबेल जडान	४		४०००००		४०००००				
१६	लौसा पुर्व स्यालो ट्युबेल जडान	१		१०००००		१०००००				
१७	जलेश्वर सिंचाई आयोजनाको पाईप विस्तार	१		१०००००		१०००००				
	जम्मा			१२०००००	०	१२०००००				
	कुल जम्मा			३३३००००	०	३३३००००	०	०	०	०

पुनश्च: स्थानीय तहबाट सञ्चालन गरिने सबै कार्यक्रमहरूलाई क्षेत्रगत/विषयगत आधारमा छुट्टाएर प्रत्येक विषय (जस्तै: कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक) को अलग अलग विवरण तयार गर्नु पर्नेछ ।

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ३०३० भवन तथा सहरी विकास

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	आन्तरिक आम्दानी	स्थानिय सरकार		
१	दुर्गा मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण	वडा नं ३		३०००००		३०००००				
२	श्री शान्तिसिर्जना आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	वडा नं ३		२५००००		२५००००				
३	हनुमाननगर हनुमान मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण	वडा नं ३		३५००००		३५००००				
४	भगवती टोलमा सामुदायिक भवनमा पुर्वाधार निर्माण	वडा नं ३		१०००००		१०००००				
५	हर्नाचौर टोलमा सामुदायिक भवनमा तारबार	वडा नं ३		१०००००		१०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>११०००००</b>		<b>११०००००</b>				
६	जसी अधुरो पार्क निर्माण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
७	अस्नैया एकता आमा समुह भवन प्लाष्टर	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>२०००००</b>	<b>०</b>	<b>२०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८	पिपरीचापा बजार टहरा मर्मत	वडा नं ५		५००००		५००००				
९	सरस्वती मा.वि.को सभाहल जिप्सन जडान	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
१०	फायरलाइन पुलचोक प्रतिकालय निर्माण	वडा नं ५		२०००००		२०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>३५००००</b>	<b>०</b>	<b>३५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
११	दानापुर जडिवुटीमा अधुरो प्रतिकालय निर्माण	१		१०००००		१०००००				
१२	कञ्चन तुलसीघाटमा पुर्वाधार निर्माण	४		५०००००		५०००००				
१३	रेडक्रस भवनमा तारबार	३		३०००००		३०००००				

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ३०३० भवन तथा सहरी विकास

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	आन्तरिक आम्दानी	स्थानिय सरकार		
१४	गाउँपालिकाको परिसर भित्र सौन्दर्यिकरण	गा.पा.		१००००००		१००००००				
१५	बगही सामुदायिक भवनमा पार्किङ टायल लगाउने कार्य	२		५००००		५००००				
१६	वडा नं ५ को वडा कार्यालयमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	५		१५०००००		१५०००००				
१७	चापा पिक्निक स्पर्टका लागि ट्रस निर्माण	४		३०००००		३०००००				
१८	तिनकुने टोलमा सामुदायिक ट्रस निर्माण	३		५०००००		५०००००				
१९	वडा नं १ को वडा कार्यालयको अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१		६०००००		६०००००				
२०	अव्यवस्थित बसोबासी तथा सुकुम्बासीहरुको जग्गा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गाउँकार्यपालिकाको निर्णयानुसार खर्च गर्ने गरी	गा.पा.		५००००००		५००००००				
		जम्मा		९८५००००	०	९८५००००	०	०	०	०
		कूल जम्मा		११५०००००	०	११५०००००	०	०	०	०



वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ३०४० उर्जा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	वडाका विभिन्न स्थानहरुमा विद्युत मर्मत तथा पोल खरिद	वडा नं १		४०००००		४०००००				
	जम्मा			४०००००	०	४०००००	०	०	०	०
२	वडाका विभिन्न स्थानमा विद्युत मर्मत ।	वडा २		१०००००		१०००००				
	जम्मा			१०००००	०	१०००००	०	०	०	०
३	वडाका विभिन्न स्थानमा विद्युत मर्मत	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
	जम्मा			२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
४	विद्युत मर्मत	वडा नं ५		२५००००		२५००००				
	जम्मा			२५००००	०	२५००००	०	०	०	०
	कूल जम्मा			९५००००	०	९५००००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ४०२० जलाधार संरक्षण

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
१	ढावा ताल व्यवस्थापन	४		४०००००		४०००००				
	जम्मा			४०००००	०	४०००००	०	०	०	०
	कुल जम्मा			४०००००	०	४०००००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ४०३० वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	वातावरण मैत्रि स्थानिय शासन कार्यढाँचा	गा.पा.		२५००००		२५००००				
	जम्मा			२५००००	०	२५००००	०	०	०	०
	कुल जम्मा			२५००००	०	२५००००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ४०६० विपद व्यवस्थापन

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
१	विपद् व्यवस्थापन	वडा १		५००००		५००००				
	जम्मा			५००००	०	५००००	०	०	०	०
२	विपद् व्यवस्थापन कोष	गा.पा		३०००००		३०००००				
	जम्मा			३०००००	०	३०००००	०	०	०	०
	कुल जम्मा			३५००००	०	३५००००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ५०१० सामान्य सेवा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	वडा १		१०००००		१०००००				
२	वडाको विविध खर्च	वडा १		१५००००		१५००००				
३	वडा समितिको निर्णयबाट हुने गरि आकस्मिक चालु खर्च	वडा १		२०००००		२०००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>४५००००</b>	<b>०</b>	<b>४५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४	वडा समितिको निर्णयानुसार हुने आकस्मिक चालु खर्च	वडा २		२०००००		२०००००				
५	वडाको विविध खर्च	वडा २		१५००००		१५००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>३५००००</b>	<b>०</b>	<b>३५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
६	हुलाक कार्यालय व्यवस्थापन	वडा ३		१०००००		१०००००				
७	विविध खर्च	वडा ३		१५००००		१५००००				

८	वडा समितिको निर्णयबाट हुने गरी आकस्मिक चालु खर्च	वडा ३	२०००००		२०००००				
	<b>जम्मा</b>		<b>४५००००</b>	<b>०</b>	<b>४५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
९	वडा समितिको निर्णय बमोजिम खर्च गर्न चालु खर्च	वडा ४	२०००००		२०००००				
१०	वडा समितिको विविध खर्च	वडा ४	१५००००		१५००००				
	<b>जम्मा</b>		<b>३५००००</b>	<b>०</b>	<b>३५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
११	सुचना सम्वाहक सम्मान कार्यक्रम	वडा ५	१०००००		१०००००				
१२	विभिन्न निकायहरूसंग समन्वय तथा अतिथी सत्कार	वडा ५	१०००००		१०००००				
१३	आकस्मिक चालु खर्च	वडा ५	२०००००		२०००००				
१४	विविध खर्च	वडा ५	१५००००		१५००००				
	<b>जम्मा</b>		<b>५५००००</b>	<b>०</b>	<b>५५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१५	गाउँपालिका कार्यालयमा कम्प्युटर, प्रिन्टर, ए.सि.		१५०००००		१५०००००				
१६	गाउँपालिका मातहतका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था लगाएतका कार्यालयहरूमा कम्प्युटर, प्रिन्टर, ए.सि. लगाएतका मेसिनरी औजारहरू		१००००००		१००००००				
१७	गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा फर्निचर र फिक्चर्स		१५०००००		१५०००००				

१८	गाउँपालिका मातहतका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था लगाएतका कार्यालयहरूमा फर्निचर र फिक्चर्स			१००००००		१००००००				
१९	गाउँपालिकाको भवमा स्टेवलाईजर खरिद तथा जडान			८०००००		८०००००				
२०	सफ्टवेयर जडान आवश्यकताअनुसार			१००००००		१००००००				
	<b>जम्मा</b>			<b>६८०००००</b>	<b>०</b>	<b>६८०००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>कूल जम्मा</b>			<b>८९५००००</b>	<b>०</b>	<b>८९५००००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ५०२० सुरक्षा व्यवस्थापन

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	वेओरी प्रहरी चौकी शौचालय मर्मत ।	वडा २		५००००		५००००				
	जम्मा			५००००	०	५००००	०	०	०	०
२	युवामा प्रहरी सचेतना कार्यक्रम	वडा ५		२५०००		२५०००				
	जम्मा			२५०००	०	२५०००	०	०	०	०
३	इलाका प्रहरी कार्यालयमा महिला कक्ष भवन तथा अन्य पुर्वाधार निर्माण	गा.पा.		५०००००		५०००००				
४	प्रतापुर प्रहरी चौकीमा घेराबार	गा.पा.		४०००००		४०००००				
५	सि.सि.टि.भि जडान तथा व्यवस्थापन	गा.पा.		८०००००		८०००००				
	जम्मा			१७०००००	०	१७०००००	०	०	०	०
	कूल जम्मा			१७७५०००	०	१७७५०००	०	०	०	०



वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ५०३० सूचना प्रविधि

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	गाउँपालिकामा सर्भर सेटप	गा.पा.		१००००००		१००००००				
२	गाउँपालिका र मातहतका कार्यालयहरूमा ईन्टरनेट सेटप तथा व्यवस्थापन	गा.पा.		१००००००		१००००००				
३	ईन्टरकम सेटप	गा.पा.		२०००००		२०००००				
	जम्मा			२२०००००	०	२२०००००	०	०	०	०
	कूल जम्मा			२२०००००	०	२२०००००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ५०५० स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
१	वडाको पार्श्वचित्र निर्माण	वडा २		१०००००		१०००००				
	जम्मा			१०००००	०	१०००००	०	०	०	०
२	वडा तथ्याङ्क निर्माण र टोल विकास संस्था द	वडा ५		१०००००		१०००००				
	जम्मा			१०००००	०	१०००००	०	०	०	०
	कुल जम्मा			२०००००	०	२०००००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ५०६० सु-शासन प्रवर्द्धन

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
१	टोल विकास समितिलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम	वडा १		१०००००		१०००००				
	जम्मा			१०००००	०	१०००००	०	०	०	०
२	टोल सुधार समितिका पदाधिकारीहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा २		२०००००		२०००००				
३	जनप्रतिनिधी कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा २		२०००००		२०००००				
	जम्मा			४०००००	०	४०००००	०	०	०	०
४	सेवाग्राहि सन्तुष्टि सर्वेक्षण	गापा		२५००००		२५००००		०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
५	सामाजिक परिक्षण	गापा		२५००००		२५००००				
६	सामाजिक कुरिती विरुद्ध सडक नाटक	गापा		५०००००		५०००००				
७	कार्यपालिका पदाधिकारी र शाखा प्रमुखहरुका लागि भ्रमण सहितको आवसिय तालिम	गापा		१००००००		१००००००				
८	गाउँपालिकाको आयोजना बैंक तयारी	गापा		३०००००		३०००००				
९	किशोरीहरुका लागि आत्मरक्षा तालिम	गापा		५०००००		५०००००				
१०	डकर्मि तालिम	गापा		४०००००		४०००००				
११	विभिन्न घुम्ती शिविर संचालन	गापा		१००००००		१००००००				
१२	उपभोक्ता समिति प्रशिक्षण सबै वडामा	गापा		५०००००		५०००००				
	जम्मा			४७०००००	०	४७०००००	०	०	०	०
	कुल जम्मा			५२०००००	०	५२०००००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ५०७० अनुसन्धान तथा विकास

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
१	वडामा कार्यरत जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडा १		१५००००		१५००००				
	जम्मा			१५००००	०	१५००००	०	०	०	०
२	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडा ३		२०००००		२०००००				
	जम्मा			२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
३	अध्ययन अनुगमन	वडा ५		२०००००		२०००००	०	०		
	जम्मा			२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
४	विभिन्न योजनाहरुको डि.पि.आर तयारी आवश्यकता अनुसार	गापा		१००००००		१००००००				
५	पुँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	गापा		१००००००		१००००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
	जम्मा			२००००००	०	२००००००	०	०	०	०
	कुल जम्मा			२५५००००	०	२५५००००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: प्रशासनिक खर्च

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	पारिश्रमिक कर्मचारी			२८०२६०००		२८०२६०००					
२	पोशाक			८०००००		८०००००					
३	प्राविधिक कर्मचारीहरुलाई फिल्ड भत्ता (कृषि पशु तथा अन्य प्राविधिक कर्मचारी)			५०००००		५०००००					
४	कर्मचारीको बैठक भत्ता			७०००००		७०००००					
५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			२०००००		२०००००					
६	गाउँसभाको निर्णयानुसारको यातायात सुविधा			२५०००००		२५०००००					
७	गाउँसभाको निर्णयानुसारको खाजा भत्ता			२३०००००		२३०००००					
८	अन्य भत्ता			१५०००००		१५०००००					
९	भूमि व्यवस्थापन कार्यक्रममा खटीएका कर्मचारीहरुको तलब तथा अतिरिक्त समय भत्ता			१००००००		१००००००					
१०	अन्य भत्ता (अतिरिक्त समय भत्ता)			१००००००		१००००००					
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता			२५०००००		२५०००००					
१२	पदाधिकारी अन्य सुविधा			६५०००००		६५०००००					
१३	कर्मचारी कल्याण कोष			५०००००		५०००००					

१४	पानी तथा बिजुली			१५०००००		१५०००००			
१५	संचार महसुल			१००००००		१००००००			
१६	इन्धन (पदाधिकारी)			१००००००		१००००००			
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१००००००		१००००००			
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च			१५०००००		१५०००००			
१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च			५०००००		५०००००			
२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			१००००००		१००००००			
२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			१००००००		१००००००			
२२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			१००००००		१००००००			
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			४५०००००		४५०००००			
२४	भूमि व्यवस्थापन कार्यक्रममा खटिएका कर्मचारीहरू सँग सम्बन्धित कार्यालय सामग्री खर्च तथा कार्यालय संचालन खर्च			५०००००		५०००००			
२५	छुपाई/प्रकाशन खर्च			१५०००००		१५०००००			
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च			१००००००		१००००००			
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन			२०००००		२०००००			
२८	पत्रपत्रिका छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			२००००००		२००००००			
२९	अन्तर स्थानिय तह अध्ययन अवलोकन भ्रमण			१००००००		१००००००			
३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च			१५०००००		१५०००००			
३१	सेवा र परामर्श खर्च			२००००००		२००००००			
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (नविकरण समेत)			५०००००		५०००००			
३३	करार सेवा शुल्क			२०००००००		२०००००००			
३४	सरसफाई सेवा शुल्क			२०००००		२०००००			



३५	अन्य सेवा शुल्क			५०००००		५०००००			
३६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम			१००००००		१००००००			
३७	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण			३०००००		३०००००			
३८	कार्यक्रम खर्च			१००००००		१००००००			
३९	विविध कार्यक्रम खर्च			१००००००		१००००००			
४०	रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम			५०००००		५०००००			
४१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च			१००००००		१००००००			
४२	भ्रमण खर्च			१५०००००		१५०००००			
४३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च			२०००००		२०००००			
४४	विविध खर्च			३५०००००		३५०००००			
४५	सभा सञ्चालन खर्च			१००००००		१००००००			
४६	गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता			२०००००		२०००००			
४७	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता			५०००००		५०००००			
४८	वारुणयन्त्र संचालन खर्च अन्य स्थानिय तहहरूको सहकार्यमा			६०००००		६०००००			
४९	घरभाडा			५०००००		५०००००			
५०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			५०००००		५०००००			
५१	भैपरी आउने चालु खर्च			१००००००		१००००००			
				<b>जम्मा</b>		<b>१०७२२६०००</b>		<b>१०७२२६०००</b>	
				<b>कूल जम्मा</b>		<b>१०७२२६०००</b>		<b>१०७२२६०००</b>	

: स्थानीय तहबाट सञ्चालन गरिने सबै कार्यक्रमहरूलाई क्षेत्रगत/विषयगत आधारमा छुट्टाएर प्रत्येक विषय (जस्तै: कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक) को अलग अलग विवरण तयार गर्नु पर्नेछ

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान			
शिर्षक	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	
आय	५८२७३७१४४	५७२१२०६५०	
राजस्व	१०५०५८०६८	६१७५९६५०	
आन्तरिक श्रोत	१९२५६५७४.१४	२५००००००	
११३१३	सम्पती कर	९९१७५५.७४	११०००००
११३१४	भुमिकर/मालपोत	२२९५१९२.	२५०००००
११३१७	वहाल कर	७३४७८२.६	१००००००
११३१८	वहाल विटौरी कर	१३२३८५.	४५०००००
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	३५००.	५०००
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	३००००.	१०००००
११६९१	अन्य कर	१४७०३०८.	१६०००००
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	१५००.	२०००
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	८०२००.	१०००००
१४२२५	यातायात क्षेत्रको आम्दानी	१३३२.	१५००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३०३००.	४००००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	१७६३४.१८	२५०००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	५८८५६१३.०२	६५०००००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५३८३००.	८०००००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१०७८५००.	१५०००००
१४२४९	अन्य दस्तुर	२१०९०४२.६	२५०००००
१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५६८९००.	६६०००
१४२६२	विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	२००.००	५००
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	१३०९१०.	१५००००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१९३०००.	३०००००
१४५२९	अन्य राजस्व	४८७९२२.	६०००००
१४६११	व्यवसाय कर	१५८०५००.	१६०००००
१५१११	बेरूजू	८९७६८४.	०
३३३४२	मनोरञ्जन कर	५०००.	१००००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१०२४८५०७६	१०६७२००००	
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मुख्य अभिवृद्धि कर र अन्तशुल्क (राजस्व)	८६९३५७००	९२३०००००	
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने सवारी साधन कर (राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार)	३८६७०१७	३९२००००	

मालपोत कार्यालयबाट प्राप्त रकम	७१८२६३७	७५०००००
सडक बोर्ड	४४९९७२२	३००००००
अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण- संघिय सरकार	३४५३०००००	३७९९२४०००
समानिकरण अनुदान	११६९०००००	१२०८०००००
शसर्त अनुदान	२१३४०००००	२१५१२४०००
समपुरक अनुदान	५००००००	९००००००
विशेष अनुदान	१०००००००	३५००००००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान	२९८९४०००	२३७१७०००
वित्तिय समानिकरण अनुदान	८५४४०००	८२१७०००
सशर्त अनुदान	९३५००००	७००००००
समपुरक अनुदान	१०००००००	७००००००
विशेष अनुदान	२००००००	१५०००००
गत वर्षको नगद मौजदात	८५८०१४९३.९	३६७५९६५०

## क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व.२०८१/८२

वडा नं.	१	२	३	४	५	गा.पा.	जम्मा
जम्मा बजेट	५६५००००	६२०००००	६१५००००	६१७५०००	५८०००००	५४२१४५६५०	५७२१२०६५०
<b>१० आर्थिक विकास</b>	०	०	०	०	५००००	२३४७३०००	२३५२३०००
१०१० कृषि	०	०	०	०	५००००	१४९९६०००	१५०४६०००
१०२० उद्योग तथा वाणिज्य	०	०	०	०	०	०	०
१०३० पर्यटन	०	०	०	०	०	०	०
१०४० सहकारी	०	०	०	०	०	३०००००	३०००००
१०५० रोजगारी सिर्जना	०	०	०	०	०	८१७७०००	८१७७०००
<b>२० सामाजिक विकास</b>	१३०००००	२३७००००	१३५००००	१९७५०००	१५७५०००	२९१२५१६५०	२९९८२१६५०
२०१० शिक्षा	०	२५००००	२०००००	५००००	३०००००	२३८२८५०००	२३९०८५०००
२०२० स्वास्थ्य	१०००००	२५००००	२०००००	१०००००	०	२९९१६६५०	३०५६६६५०
२०३० खानेपानी तथा सरसफाइ	०	३५००००	१०००००	०	२०००००	२०००००	८५००००
२०४० संस्कृति प्रवर्द्धन	२०००००	६७००००	५५००००	३०००००	५२५०००	५६०००००	७८४५०००
२०५० खेलकुद तथा मनोरञ्जन	४५००००	५०००००	३०००००	९५००००	१०००००	८५०००००	१०८०००००
२०६० लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५५००००	३५००००	०	५७५०००	४५००००	८७५००००	१०६७५०००
<b>३० पूर्वाधार विकास</b>	३६०००००	२९३००००	४१५००००	३८५००००	३३०००००	९७८५००००	११५६८००००
३०१० स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल	२१०००००	२१५००००	३०५००००	३४५००००	२३५००००	८६८०००००	९९९०००००
३०२० सिंचाई	११०००००	६८००००	०	०	३५००००	१२०००००	३३३००००
३०३० भवन तथा सहरी विकास	०	०	११०००००	२०००००	३५००००	९८५००००	११५०००००
३०४० उर्जा	४०००००	१०००००	०	२०००००	२५००००	०	९५००००
३०५० लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	०	०	०	०	०	०	०
३०६० सञ्चार	०	०	०	०	०	०	०
<b>४० वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>	५००००	०	०	०	०	४४५००००	४५०००००
४०१० वन तथा भु-संरक्षण	०	०	०	०	०	३५०००००	३५०००००
४०२० जलाधार संरक्षण	०	०	०	०	०	४०००००	४०००००

